	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 33-2008

	Од 11.08 до 18.08.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2956
	1422
	1797
	544
	6719
	6068,4
	62,1 %
	331,623

	Инфекција на долни респираторни патишта
	521
	200
	546
	386
	1653
	1556,4
	15,3 %
	81,586

	Исипна треска
	0
	1
	1
	0
	2
	9,6
	0 %
	0,099

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	853
	569
	762
	248
	2432
	2275,8
	22,5 %
	120,034

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	1
	2
	1,8
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	1
	0
	2
	2,8
	0 %
	0,099

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4332
	2192
	3108
	1179
	10811
	9915,2
	100 %
	533,588


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	333
	175
	165
	58
	731
	702,8
	61 %
	390,489

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	21
	41
	27
	141
	121,6
	11,8 %
	75,32

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	144
	66
	85
	29
	324
	309
	27 %
	173,076

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	1
	2
	0,4
	0,2 %
	1,068

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	530
	263
	291
	115
	1199
	1134,8
	100 %
	640,488


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	115
	95
	192
	60
	462
	395,8
	59,4 %
	410,123

	Инфекција на долни респираторни патишта
	8
	10
	43
	40
	101
	91,8
	13 %
	89,659

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	35
	105
	42
	215
	171,2
	27,6 %
	190,858

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	156
	140
	340
	142
	778
	658,8
	100 %
	690,641


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	159
	71
	132
	33
	395
	403,4
	56,3 %
	227,035

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	25
	62
	44
	162
	163,4
	23,1 %
	93,113

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Водена дијареа
	36
	26
	60
	21
	143
	123
	20,4 %
	82,192

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	226
	122
	256
	98
	702
	690,6
	100 %
	403,49


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	375
	157
	237
	98
	867
	680,2
	64,7 %
	563,441

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	21
	48
	48
	146
	145,2
	10,9 %
	94,882

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	89
	77
	111
	51
	328
	233,2
	24,5 %
	213,159

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	493
	255
	396
	197
	1341
	1065
	100 %
	871,481


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	165
	73
	89
	29
	356
	345,4
	54,9 %
	303,247

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	16
	47
	23
	143
	137,4
	22 %
	121,81

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	51
	43
	12
	149
	176,2
	23 %
	126,921

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0,4
	0,2 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	140
	179
	64
	649
	661,2
	100 %
	552,83


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	670
	298
	288
	100
	1356
	1379,6
	64,8 %
	229,653

	Инфекција на долни респираторни патишта
	142
	50
	124
	70
	386
	389,8
	18,5 %
	65,373

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	161
	105
	66
	17
	349
	358,4
	16,7 %
	59,107

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	973
	453
	479
	187
	2092
	2129
	100 %
	354,303


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	214
	102
	93
	23
	432
	446
	54,7 %
	430,382

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	6
	28
	11
	88
	76,6
	11,1 %
	87,67

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	99
	70
	82
	19
	270
	237,6
	34,2 %
	268,989

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	356
	178
	203
	53
	790
	760,8
	100 %
	787,041


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	95
	84
	148
	26
	353
	333,6
	61,8 %
	335,762

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	16
	31
	11
	87
	83,2
	15,2 %
	82,752

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	23
	43
	9
	131
	213,6
	22,9 %
	124,603

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	180
	123
	222
	46
	571
	631,4
	100 %
	543,116


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	452
	183
	171
	52
	858
	660,2
	62,4 %
	276,615

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	23
	57
	65
	216
	187,2
	15,7 %
	69,637

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	137
	71
	72
	20
	300
	212,6
	21,8 %
	96,719

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	660
	277
	300
	137
	1374
	1060,4
	100 %
	442,971


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	378
	184
	282
	65
	909
	721,4
	69,1 %
	481,001

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	12
	65
	47
	183
	160,2
	13,9 %
	96,835

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	55
	45
	95
	28
	223
	241
	17 %
	118,001

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	492
	241
	442
	140
	1315
	1123,2
	100 %
	695,837


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 33-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	31
	10
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	88
	49
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kumanovo
	276
	103
	0
	1
	114
	0
	1
	0

	Skopje Center
	406
	69
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Skopje East
	155
	86
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Skopje North
	296
	75
	1
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje South
	333
	95
	0
	0
	117
	0
	0
	0

	Skopje West
	166
	61
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Gostivar
	116
	27
	0
	0
	109
	0
	0
	0

	Tetovo
	742
	189
	0
	0
	191
	0
	0
	0

	Bitola
	355
	62
	1
	0
	141
	2
	0
	0

	Demir Hisar
	45
	8
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Kicevo
	204
	55
	0
	0
	148
	0
	0
	0

	Resen
	127
	16
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Berovo
	68
	21
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Delcevo
	146
	26
	0
	0
	89
	0
	0
	0

	Kocani
	155
	39
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Pehcevo
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	77
	15
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Debar
	163
	15
	0
	0
	96
	0
	0
	0

	Ohrid
	445
	95
	0
	0
	137
	0
	0
	0

	Struga
	259
	36
	0
	0
	95
	0
	0
	0

	Krusevo
	13
	3
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	15
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Prilep
	328
	136
	0
	0
	133
	0
	1
	0

	Probistip
	9
	2
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Radovis
	133
	33
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Stip
	290
	53
	0
	0
	181
	0
	0
	0

	Strumica
	337
	87
	0
	0
	114
	0
	0
	0

	Valandovo
	16
	0
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Gevgelija
	126
	14
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Kavadarci
	131
	41
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Negotino
	132
	20
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	97
	40
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Veles
	423
	68
	0
	0
	78
	0
	0
	0
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